

## Steuer- und Gebührensätze 2026

Steuer- und Gebunrensatze 2020		
Gemeindesteuern	Natürliche Personen Juristische Personen	56 % der Staatssteuer unverändert 50 % der Staatssteuer " 50 % der Staatssteuer "
Feuerwehrersatz- abgabe	9 % der Staatssteuer Min. Fr. 100, Max. Fr. 400.	unverändert
Vergütungszins Verzugszins	1.5 % für Vorauszahlungen a 3 % bei Zahlung nach dem 3 nach Fälligkeit der Forderung (Dieser Verzugszins gilt au	30.09. des StJ resp. unverändert
Hundegebühr	Hunde im Dorf	1. Hund Fr. 100.00 unverändert
	Hunde auf Nebenhöfen	1. Hund gratis "
	Für jeden weiteren Hund (Do Einmalige Einschreibegebüh	,
Nachtparkkarten	pro Fahrzeug und Monat	Fr. 50.00 neu
Kehrichtsack Kehrichtsack Kehrichtsack Kehrichtsack Kehrichtsack Container Container Sperrgut Sperrgut	bis 5.0 kg	½ Marke       Fr.       1.45       unverändert         1 Marke       Fr.       2.90       "         2 Marken       Fr.       5.80       "         3 Marken       Fr.       8.70       "         Fr.       51.00       "         Fr.       62.00       "         3 Marken       Fr.       8.70       "         6 Marken       Fr.       17.40       "
Grünabfuhr Container 120 L/ Container 240 L Container 770 L	140L Jahro Jahro	esvignette Fr. 80.00 unverändert esvignette Fr. 150.00 " esvignette Fr. 450.00 "
Wasserbezugsgebühr Wasserbezug Grundgebühr Wassermessermiete Ablesen des Wasserzä Bauwasserbezug	und Abwassergebühr pro m3 bis 500m3 pro m3 ab 501m3 pro Haushalt pro pro Haushalt mit B pro Betrieb pro Zähler ihlers durch den Brunnmeister pauschal für Montage/Demont	Fr. 80.00 " Fr. 20.00 " Fr. 30.00 "
	pro m3 Wasserbezug pro Haushalt pro pro Haushalt mit B pro Betrieb geschlossene Gebäude: Fr. 26	Fr. 100.00 "

(ohne Anschluss an die kommunale Wasserversorgung)